



**PREFEITURA DE ABAETETUBA**  
 GOV. DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 SETOR DE COMPRAS  
 MAPA COMPARATIVO



**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MADEIRA E CERÂMICA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM VIRTUDE DO LOTE FRACASSADO DA LICITAÇÃO ANTERIOR (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021-PE-PMA).**

**TABELA DE PREÇOS**

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR - EPP		AMAZONIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME		CONSTRUTOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		MÉDIA V UNIT	MÉDIA V SUBTOTAL LOTE 13
				VALOR UNITÁRIO	VALOR SUB TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUB TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR SUB TOTAL		
1	ALIZAR PARA PORTAL (São revestimento de madeira que contorna portas e janelas fixadas juntos aos batentes com o objetivo de proporcionar um acabamento ao conjunto.)	Jogo	50	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 99,33	R\$ 4.966,67
2	BEIRAL TIPO MOLDURA 15 CM AMARELAO	M	600	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00	R\$ 24,83	R\$ 14.900,00
3	BEIRAL TIPO MOLDURA 20 CM AMARELAO	M	600	R\$ 23,90	R\$ 14.340,00	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00	R\$ 26,63	R\$ 15.980,00
4	CAIBRO 5X5 AMARELAO	M²	10	R\$ 1.990,00	R\$ 19.900,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.096,67	R\$ 20.966,67
5	CEDRARANA MADEIRA VERMELHA 5X5	M³	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
6	FITA PVC BRANCA 22MM P/ MDF	METRO	350	R\$ 5,45	R\$ 1.907,50	R\$ 6,30	R\$ 2.205,00	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00	R\$ 5,88	R\$ 2.059,17
7	FITA PVC BRANCA 35MM P/ MDF	METRO	350	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00	R\$ 10,90	R\$ 3.815,00	R\$ 10,77	R\$ 3.768,33
8	MDF BRANCO LISO 2 FACES 183X273X0,6CM (6MM)	Unidade	80	R\$ 338,00	R\$ 27.040,00	R\$ 355,00	R\$ 28.400,00	R\$ 345,00	R\$ 27.600,00	R\$ 346,00	R\$ 27.680,00
9	MDF BRANCO LISO 2 FACES 183X273X1,5 CM (15MM) PINUS	Unidade	80	R\$ 347,00	R\$ 27.760,00	R\$ 355,50	R\$ 28.440,00	R\$ 355,50	R\$ 28.440,00	R\$ 352,67	R\$ 28.213,33
10	MDF BRANCO LISO 2 FACES 183X273X0,9 CM (9MM)	Unidade	50	R\$ 326,50	R\$ 16.325,00	R\$ 352,00	R\$ 17.600,00	R\$ 351,00	R\$ 17.550,00	R\$ 343,17	R\$ 17.158,33
11	PORTA ALMOF. ANGELIM/AMARELAO 60X212	Unidade	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 485,00	R\$ 24.250,00	R\$ 465,00	R\$ 23.250,00	R\$ 466,67	R\$ 23.333,33
12	PORTA ALMOF. ANGELIM/AMARELAO 80X211	Unidade	90	R\$ 570,50	R\$ 51.345,00	R\$ 600,00	R\$ 54.000,00	R\$ 579,90	R\$ 52.191,00	R\$ 583,47	R\$ 52.512,00
13	PORTA ALMOF. ANGELIM/AMARELAO 90X210	Unidade	90	R\$ 590,90	R\$ 53.181,00	R\$ 630,00	R\$ 56.700,00	R\$ 599,90	R\$ 53.991,00	R\$ 606,93	R\$ 54.624,00
14	PORTA DE MADEIRA 60X210	Unidade	90	R\$ 450,00	R\$ 40.500,00	R\$ 470,00	R\$ 42.300,00	R\$ 459,00	R\$ 41.310,00	R\$ 459,67	R\$ 41.370,00
15	PORTA DE MADEIRA 80X210	Unidade	90	R\$ 590,00	R\$ 53.100,00	R\$ 622,00	R\$ 55.980,00	R\$ 600,00	R\$ 54.000,00	R\$ 604,00	R\$ 54.360,00
16	PORTA DE MADEIRA 90X210	Unidade	90	R\$ 599,00	R\$ 53.910,00	R\$ 645,00	R\$ 58.050,00	R\$ 600,00	R\$ 54.000,00	R\$ 614,67	R\$ 55.320,00
17	RIPAO AMARELAO 2,5X5X3 m	dúzia	300	R\$ 79,90	R\$ 23.970,00	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00	R\$ 86,63	R\$ 25.990,00
18	RIPAO AMARELAO 2,5X5X4 m	dúzia	300	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00	R\$ 94,00	R\$ 28.200,00	R\$ 92,67	R\$ 27.800,00

  
**Renata Oliveira Sobro**  
 Chefe do Setor de Compras  
 Port. Nº 058/2021

19	RIPÃO AMARELO 2.5X5x5 m	dúzia	300	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00	R\$ 99,90	R\$ 29.970,00	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 106,30	R\$ 31.890,00
20	TABUA CEDRORANA P/ CAIXARIA	M³	12	R\$ 1.880,00	R\$ 22.560,00	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.960,50	R\$ 23.526,00	R\$ 2.030,17	R\$ 24.362,00
21	TABUA AMARELO /CUMARU	M³	12	R\$ 2.290,00	R\$ 27.480,00	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	R\$ 2.313,33	R\$ 27.760,00
22	VIGAS 10X10 AMARELO /CUMARU	M³	7	R\$ 2.290,00	R\$ 16.030,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15.750,00	R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00	R\$ 2.313,33	R\$ 16.193,33
23	VIGAS 15X15 AMARELO /CUMARU	M³	7	R\$ 2.290,00	R\$ 16.030,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15.750,00	R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00	R\$ 2.313,33	R\$ 16.193,33
24	VIGAS 25X30 AMARELO /CUMARU	M³	7	R\$ 2.290,00	R\$ 16.030,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15.750,00	R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00	R\$ 2.313,33	R\$ 16.193,33
25	VIGAS 30X30 AMARELO /CUMARU	M³	7	R\$ 2.290,00	R\$ 16.030,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15.750,00	R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00	R\$ 2.313,33	R\$ 16.193,33
26	VIGOTA AMARELO 5X11	M²	8	R\$ 2.290,00	R\$ 18.320,00	R\$ 2.250,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00	R\$ 2.313,33	R\$ 18.506,67
27	VIGOTA AMARELO 5X15	M²	8	R\$ 2.290,00	R\$ 18.320,00	R\$ 2.250,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00	R\$ 2.313,33	R\$ 18.506,67
28	VIGOTA MADEIRA VERMELHA 5X11	M³	7	R\$ 1.880,00	R\$ 13.160,00	R\$ 1.900,00	R\$ 13.300,00	R\$ 1.960,50	R\$ 13.723,50	R\$ 1.913,50	R\$ 13.394,50
29	VIGOTA MADEIRA VERMELHA 5X15	M³	7	R\$ 1.880,00	R\$ 13.160,00	R\$ 1.900,00	R\$ 13.300,00	R\$ 1.960,50	R\$ 13.723,50	R\$ 1.913,50	R\$ 13.394,50
30	Estaca em magaranduba 25 cm - 10 m	Unidade	100	R\$ 94,90	R\$ 9.490,00	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 100,63	R\$ 10.063,33
31	Perna manca de angelim de 3m (tamanho médio 4.0 cm X 7.0 cm)	Dúzia	250	R\$ 458,00	R\$ 114.500,00	R\$ 478,00	R\$ 119.500,00	R\$ 462,00	R\$ 115.500,00	R\$ 466,00	R\$ 116.500,00
32	Perna manca de angelim de 4m	Dúzia	250	R\$ 488,00	R\$ 122.000,00	R\$ 499,00	R\$ 124.750,00	R\$ 495,00	R\$ 123.750,00	R\$ 494,00	R\$ 123.500,00
33	Perna manca de angelim de 5m	Dúzia	250	R\$ 559,00	R\$ 139.750,00	R\$ 585,00	R\$ 146.250,00	R\$ 579,00	R\$ 144.750,00	R\$ 574,33	R\$ 143.583,33
34	Perna manca de angelim de 6m	Dúzia	250	R\$ 620,00	R\$ 205.000,00	R\$ 839,00	R\$ 209.750,00	R\$ 832,00	R\$ 208.000,00	R\$ 830,33	R\$ 207.583,33
35	Perna manca de cupiuba de 4m	Dúzia	250	R\$ 399,00	R\$ 99.750,00	R\$ 429,00	R\$ 107.250,00	R\$ 420,00	R\$ 105.000,00	R\$ 416,00	R\$ 104.000,00
36	Perna manca de magaranduba de 4m	Dúzia	250	R\$ 559,00	R\$ 139.750,00	R\$ 597,00	R\$ 149.250,00	R\$ 589,00	R\$ 147.250,00	R\$ 581,67	R\$ 145.416,67
37	Perna manca de magaranduba de 5m	Dúzia	250	R\$ 920,00	R\$ 230.000,00	R\$ 969,90	R\$ 242.475,00	R\$ 945,90	R\$ 236.475,00	R\$ 945,27	R\$ 236.316,67
38	Perna manca de mandiogueira de 3m	Dúzia	250	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00	R\$ 312,00	R\$ 78.000,00	R\$ 290,00	R\$ 72.500,00	R\$ 290,67	R\$ 72.666,67
39	Perna manca mandiogueira de 4m	Dúzia	250	R\$ 299,00	R\$ 74.750,00	R\$ 328,00	R\$ 82.000,00	R\$ 320,00	R\$ 80.000,00	R\$ 315,67	R\$ 78.916,67
40	Perna manca mandiogueira de 5m	Dúzia	250	R\$ 325,90	R\$ 81.475,00	R\$ 349,90	R\$ 87.475,00	R\$ 340,00	R\$ 85.000,00	R\$ 338,60	R\$ 84.650,00
41	Flechais de magaranduba 04x02 03m	Unidade	325	R\$ 98,00	R\$ 41.275,00	R\$ 118,00	R\$ 38.350,00	R\$ 106,00	R\$ 34.450,00	R\$ 107,33	R\$ 34.883,33
42	Flechais de magaranduba 04x02 04m	Unidade	325	R\$ 148,00	R\$ 48.100,00	R\$ 159,00	R\$ 51.675,00	R\$ 152,00	R\$ 49.725,00	R\$ 153,33	R\$ 49.883,33
43	Flechais de magaranduba 04x02 05m	Unidade	325	R\$ 160,00	R\$ 52.000,00	R\$ 172,00	R\$ 55.900,00	R\$ 166,00	R\$ 53.950,00	R\$ 166,00	R\$ 53.950,00
44	Flechais de magaranduba 04x02 06m	Unidade	325	R\$ 182,00	R\$ 59.150,00	R\$ 195,00	R\$ 63.375,00	R\$ 189,00	R\$ 61.425,00	R\$ 188,67	R\$ 61.316,67
45	Flechais de magaranduba 05x02 07m	Unidade	325	R\$ 195,00	R\$ 63.375,00	R\$ 210,00	R\$ 68.250,00	R\$ 199,00	R\$ 64.675,00	R\$ 201,33	R\$ 65.433,33
46	Flechais de magaranduba 05x02 08m	Unidade	325	R\$ 250,00	R\$ 81.250,00	R\$ 265,00	R\$ 86.125,00	R\$ 259,00	R\$ 84.175,00	R\$ 258,00	R\$ 83.850,00
47	Flechais de magaranduba 05x02 09m	Unidade	325	R\$ 259,00	R\$ 84.175,00	R\$ 272,00	R\$ 88.400,00	R\$ 265,00	R\$ 86.125,00	R\$ 265,33	R\$ 86.233,33
48	Flechais de magaranduba 05x02 10m	Unidade	325	R\$ 145,00	R\$ 61.625,00	R\$ 162,00	R\$ 68.850,00	R\$ 157,00	R\$ 63.750,00	R\$ 151,00	R\$ 64.175,00
49	Esteio de acapu 4" x 4" de 04m	Unidade	425	R\$ 150,00	R\$ 63.750,00	R\$ 189,00	R\$ 80.325,00	R\$ 186,90	R\$ 79.432,50	R\$ 185,60	R\$ 78.880,00
50	Esteio de acapu 4" x 4" de 05m	Unidade	425	R\$ 180,90	R\$ 76.882,50	R\$ 219,00	R\$ 93.075,00	R\$ 212,00	R\$ 90.100,00	R\$ 210,00	R\$ 91.941,67
51	Esteio de acapu 4" x 4" de 06m	Unidade	425	R\$ 199,00	R\$ 84.575,00	R\$ 219,00	R\$ 93.075,00	R\$ 212,00	R\$ 90.100,00	R\$ 210,00	R\$ 91.941,67
52	Esteio de acapu 4" x 4" de 07m	Unidade	425	R\$ 245,90	R\$ 104.507,50	R\$ 265,00	R\$ 112.625,00	R\$ 259,90	R\$ 110.457,50	R\$ 256,93	R\$ 109.196,67
53	Esteio de acapu 6" x 6" de 04m	Unidade	425	R\$ 160,00	R\$ 68.000,00	R\$ 178,00	R\$ 75.650,00	R\$ 169,00	R\$ 71.825,00	R\$ 169,00	R\$ 71.825,00
54	Esteio de acapu 6" x 6" de 05m	Unidade	425	R\$ 189,00	R\$ 80.325,00	R\$ 208,90	R\$ 86.782,50	R\$ 199,90	R\$ 84.957,50	R\$ 199,27	R\$ 84.688,33
55	Esteio de acapu 6" x 6" de 06m	Unidade	425	R\$ 208,00	R\$ 88.400,00	R\$ 222,00	R\$ 94.350,00	R\$ 219,00	R\$ 93.075,00	R\$ 216,33	R\$ 91.941,67
56	Esteio de acapu 6" x 6" de 07m	Unidade	425	R\$ 235,00	R\$ 99.875,00	R\$ 255,00	R\$ 108.375,00	R\$ 248,00	R\$ 105.400,00	R\$ 246,00	R\$ 104.550,00
57	Esteio de acapu 6" x 6" de 08m	Unidade	425	R\$ 250,00	R\$ 106.250,00	R\$ 268,00	R\$ 113.900,00	R\$ 262,00	R\$ 111.350,00	R\$ 260,00	R\$ 110.500,00
58	Esteio de 4" x 4" de 4m de angelim	Unidade	425	R\$ 99,90	R\$ 42.457,50	R\$ 118,00	R\$ 50.150,00	R\$ 113,90	R\$ 48.407,50	R\$ 110,60	R\$ 47.005,00
59	Esteio de 4" x 4" de 5m de angelim	Unidade	425	R\$ 135,00	R\$ 57.375,00	R\$ 149,00	R\$ 63.325,00	R\$ 142,00	R\$ 60.350,00	R\$ 142,00	R\$ 60.350,00
60	Esteio de 6" x 6" de 4m de angelim	Unidade	425	R\$ 152,00	R\$ 64.600,00	R\$ 165,00	R\$ 70.125,00	R\$ 158,00	R\$ 67.150,00	R\$ 158,33	R\$ 67.291,67



Renata Oliveira Lobo  
 Chefe do Setor de Compras  
 Port. Nº 058/2021

62	Estêlo de 6" x 6" de 5m de angelim	Unidade	425	R\$	185,90	R\$	79.007,50	R\$	199,00	R\$	84.575,00	R\$	189,90	R\$	80.707,50	R\$	191,60	R\$	81.430,00
63	Longarina de 4m de angelim (tamanho médio 2,5" x 5")	Unidade	225	R\$	148,00	R\$	33.300,00	R\$	159,00	R\$	35.775,00	R\$	153,00	R\$	34.425,00	R\$	153,33	R\$	34.500,00
64	Longarina de 5m de angelim	Unidade	300	R\$	162,00	R\$	48.600,00	R\$	175,00	R\$	52.500,00	R\$	169,00	R\$	50.700,00	R\$	168,67	R\$	50.600,00
65	Longarina de 6m de angelim	Unidade	300	R\$	190,90	R\$	57.270,00	R\$	210,00	R\$	63.000,00	R\$	199,90	R\$	59.970,00	R\$	200,27	R\$	60.080,00
66	Longarina de 7m de angelim	Unidade	300	R\$	205,00	R\$	61.500,00	R\$	227,00	R\$	68.100,00	R\$	220,00	R\$	66.000,00	R\$	217,33	R\$	65.200,00
67	Longarina de 8m de angelim	Unidade	300	R\$	245,90	R\$	73.770,00	R\$	259,00	R\$	77.700,00	R\$	254,90	R\$	76.470,00	R\$	253,27	R\$	75.980,00
68	Tabua de laje 3m virola (tamanho médio 15,0cm)	Dúzia	400	R\$	89,00	R\$	35.600,00	R\$	105,00	R\$	42.000,00	R\$	99,00	R\$	39.600,00	R\$	97,67	R\$	39.066,67
69	Tabua de sucupira 4m	Dúzia	400	R\$	390,00	R\$	156.000,00	R\$	409,00	R\$	163.600,00	R\$	399,00	R\$	159.600,00	R\$	399,33	R\$	159.733,33
70	Tabua de sucupira 5m	Dúzia	400	R\$	410,00	R\$	164.000,00	R\$	435,00	R\$	174.000,00	R\$	418,00	R\$	167.200,00	R\$	421,00	R\$	168.400,00
71	Tabua de parede quaruba 3m	Dúzia	400	R\$	199,00	R\$	79.600,00	R\$	225,00	R\$	90.000,00	R\$	213,00	R\$	85.200,00	R\$	212,33	R\$	84.933,33
72	Tabua de parede quaruba 4m	Dúzia	400	R\$	225,00	R\$	90.000,00	R\$	242,00	R\$	96.800,00	R\$	238,00	R\$	95.200,00	R\$	235,00	R\$	94.000,00
73	Tabua machiada de 1/2 quaruba 4m	Dúzia	400	R\$	220,00	R\$	88.000,00	R\$	232,00	R\$	92.800,00	R\$	225,00	R\$	90.000,00	R\$	225,67	R\$	90.266,67
74	Tabua machiada de 3/4 quaruba 4m	Dúzia	400	R\$	250,00	R\$	100.000,00	R\$	265,00	R\$	106.000,00	R\$	258,00	R\$	103.200,00	R\$	257,67	R\$	103.066,67
75	Tabua de macaranduba plainada de 4m	Dúzia	400	R\$	420,00	R\$	168.000,00	R\$	449,00	R\$	179.600,00	R\$	438,00	R\$	175.200,00	R\$	435,67	R\$	174.266,67
76	Tabua de macaranduba plainada de 5m	Dúzia	400	R\$	449,00	R\$	179.600,00	R\$	459,90	R\$	183.960,00	R\$	454,90	R\$	181.960,00	R\$	454,60	R\$	181.840,00
77	Ripa de cupiuba de 4m (tamanho médio 1,0 cm X 5,0 cm)	Dúzia	400	R\$	89,90	R\$	35.960,00	R\$	109,00	R\$	43.600,00	R\$	99,90	R\$	39.960,00	R\$	99,60	R\$	39.840,00
78	Ripa de cupiuba de 5m	Dúzia	350	R\$	99,90	R\$	34.965,00	R\$	115,00	R\$	40.250,00	R\$	110,00	R\$	38.500,00	R\$	108,30	R\$	37.905,00
79	Ripa de sucupira de 4m	Dúzia	350	R\$	100,00	R\$	35.000,00	R\$	112,00	R\$	39.200,00	R\$	108,00	R\$	37.800,00	R\$	106,67	R\$	37.333,33
80	Ripa de macaranduba de 4m	Dúzia	350	R\$	90,90	R\$	31.815,00	R\$	104,90	R\$	36.715,00	R\$	110,00	R\$	38.500,00	R\$	101,93	R\$	35.676,67
81	Ripão de cupiuba de 4m (tamanho médio 2,5 cm X 5,0 cm)	Dúzia	350	R\$	98,00	R\$	34.300,00	R\$	104,00	R\$	36.400,00	R\$	99,00	R\$	34.650,00	R\$	100,33	R\$	35.116,67
82	Ripão de mandiogueira de 3m	Dúzia	200	R\$	80,00	R\$	16.000,00	R\$	89,00	R\$	17.800,00	R\$	86,00	R\$	17.200,00	R\$	85,00	R\$	17.000,00
83	Ripão de mandiogueira de 4m	Dúzia	200	R\$	99,90	R\$	19.980,00	R\$	99,00	R\$	19.800,00	R\$	96,90	R\$	19.380,00	R\$	98,60	R\$	19.720,00
84	Ripão de cupiuba de 5m	Dúzia	200	R\$	120,00	R\$	24.000,00	R\$	132,00	R\$	26.400,00	R\$	128,00	R\$	25.600,00	R\$	128,67	R\$	25.733,33
85	Compensado 2,20 x 1,60 4mm	Chapa	25	R\$	100,00	R\$	2.500,00	R\$	112,00	R\$	2.800,00	R\$	108,00	R\$	2.700,00	R\$	106,67	R\$	2.666,67
86	Compensado 2,20 x 1,60 6mm	Chapa	25	R\$	125,00	R\$	3.125,00	R\$	135,00	R\$	3.375,00	R\$	129,00	R\$	3.225,00	R\$	129,67	R\$	3.241,67
87	Compensado 2,20 x 1,60 8mm	Chapa	25	R\$	149,00	R\$	3.725,00	R\$	168,00	R\$	4.200,00	R\$	155,00	R\$	3.875,00	R\$	157,33	R\$	3.933,33
88	Compensado 2,20 x 1,60 10mm	Chapa	25	R\$	162,00	R\$	4.050,00	R\$	172,00	R\$	4.300,00	R\$	168,00	R\$	4.200,00	R\$	167,33	R\$	4.183,33
89	Compensado 2,20 x 1,60 12mm	Chapa	25	R\$	185,00	R\$	4.625,00	R\$	193,00	R\$	4.825,00	R\$	190,00	R\$	4.750,00	R\$	189,33	R\$	4.733,33
90	Compensado 2,20 x 1,60m x 18mm	Chapa	25	R\$	245,00	R\$	6.125,00	R\$	258,00	R\$	6.450,00	R\$	250,00	R\$	6.250,00	R\$	251,00	R\$	6.275,00
91	Compensado 2,20 x 1,60m x 20mm	Chapa	25	R\$	245,00	R\$	6.125,00	R\$	261,00	R\$	6.525,00	R\$	259,00	R\$	6.475,00	R\$	255,00	R\$	6.375,00
92	Compensado 2,20 x 1,60m x 25mm	Chapa	25	R\$	268,50	R\$	6.712,50	R\$	279,00	R\$	6.975,00	R\$	275,00	R\$	6.875,00	R\$	274,17	R\$	6.854,17
93	Compensado 1,22 x 2,44m x 04mm	Chapa	25	R\$	99,00	R\$	2.475,00	R\$	109,00	R\$	2.725,00	R\$	105,00	R\$	2.625,00	R\$	104,33	R\$	2.608,33
94	Compensado 1,22 x 2,44m x 06mm	Chapa	25	R\$	118,00	R\$	2.950,00	R\$	125,00	R\$	3.125,00	R\$	122,00	R\$	3.050,00	R\$	121,67	R\$	3.041,67
95	Compensado 1,22 x 2,44m x 08mm	Chapa	25	R\$	138,00	R\$	3.450,00	R\$	143,00	R\$	3.575,00	R\$	140,00	R\$	3.500,00	R\$	140,33	R\$	3.508,33
96	Compensado 1,22 x 2,44m x 10mm	Chapa	25	R\$	150,90	R\$	3.772,50	R\$	158,00	R\$	3.950,00	R\$	154,90	R\$	3.872,50	R\$	154,60	R\$	3.865,00
97	Compensado 1,22 x 2,44m x 12mm	Chapa	25	R\$	175,00	R\$	4.375,00	R\$	185,00	R\$	4.625,00	R\$	179,00	R\$	4.475,00	R\$	179,67	R\$	4.491,67
98	Compensado 1,22 x 2,44m x 15mm	Chapa	25	R\$	190,00	R\$	4.750,00	R\$	202,00	R\$	5.050,00	R\$	199,00	R\$	4.975,00	R\$	197,00	R\$	4.925,00
99	Compensado 1,22 x 2,44m x 18mm	Chapa	25	R\$	240,00	R\$	6.000,00	R\$	252,00	R\$	6.300,00	R\$	248,00	R\$	6.200,00	R\$	246,67	R\$	6.166,67
100	Compensado 1,22 x 2,44m x 20mm	Chapa	25	R\$	249,00	R\$	6.225,00	R\$	258,00	R\$	6.450,00	R\$	255,00	R\$	6.375,00	R\$	254,00	R\$	6.350,00
101	Compensado 1,22 x 2,44m x 25mm	Chapa	25	R\$	265,00	R\$	6.625,00	R\$	275,00	R\$	6.875,00	R\$	270,00	R\$	6.750,00	R\$	270,00	R\$	6.750,00
102	Madeira 2,20 x 1,10m x 05mm c/pintura	Chapa	250	R\$	69,00	R\$	17.250,00	R\$	79,00	R\$	19.750,00	R\$	74,00	R\$	18.500,00	R\$	74,00	R\$	18.500,00
103	Madeira 2,20 x 1,10m x 06mm c/pintura	Chapa	250	R\$	79,00	R\$	19.750,00	R\$	89,00	R\$	22.250,00	R\$	82,00	R\$	20.500,00	R\$	83,33	R\$	20.833,33
104	Madeira 2,20 x 1,10m x 09mm c/pintura	Chapa	250	R\$	86,50	R\$	21.625,00	R\$	91,90	R\$	22.975,00	R\$	89,50	R\$	22.375,00	R\$	89,30	R\$	22.325,00



Renata Chaves Lobo  
 Chefe do Setor de Compras  
 Port. Nº 058/2021

105	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 10mm c/pintura	Chapa	250	R\$ 99,90	R\$ 24.975,00	R\$ 106,00	R\$ 26.500,00	R\$ 104,90	R\$ 26.225,00	R\$ 103,60	R\$ 25.900,00
106	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 11mm c/pintura	Chapa	125	R\$ 114,00	R\$ 14.250,00	R\$ 123,00	R\$ 15.375,00	R\$ 120,00	R\$ 15.000,00	R\$ 119,00	R\$ 14.875,00
107	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 12mm c/pintura	Chapa	250	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00	R\$ 132,00	R\$ 33.000,00	R\$ 129,90	R\$ 32.475,00	R\$ 128,97	R\$ 32.241,57
108	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 14mm c/pintura	Chapa	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00	R\$ 141,00	R\$ 35.250,00	R\$ 138,00	R\$ 34.500,00	R\$ 136,33	R\$ 34.083,33
109	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 15mm c/pintura	Chapa	250	R\$ 148,80	R\$ 37.200,00	R\$ 158,90	R\$ 39.725,00	R\$ 154,80	R\$ 38.700,00	R\$ 154,17	R\$ 38.541,67
110	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 17mm c/pintura	Chapa	250	R\$ 155,00	R\$ 38.750,00	R\$ 162,00	R\$ 40.500,00	R\$ 159,00	R\$ 39.750,00	R\$ 158,67	R\$ 39.666,67
111	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 05mm s/pintura	Chapa	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	R\$ 69,00	R\$ 17.250,00	R\$ 69,67	R\$ 17.416,67
112	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 06mm s/pintura	Chapa	250	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00	R\$ 79,00	R\$ 19.750,00	R\$ 77,00	R\$ 19.250,00	R\$ 75,33	R\$ 18.833,33
113	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 09mm s/pintura	Chapa	250	R\$ 82,00	R\$ 20.500,00	R\$ 91,00	R\$ 22.750,00	R\$ 88,00	R\$ 22.000,00	R\$ 87,00	R\$ 21.750,00
114	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 10mm s/pintura	Chapa	250	R\$ 82,00	R\$ 20.500,00	R\$ 103,00	R\$ 25.750,00	R\$ 99,90	R\$ 24.975,00	R\$ 94,97	R\$ 23.741,67
115	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 11mm s/pintura	Chapa	250	R\$ 108,90	R\$ 27.225,00	R\$ 117,00	R\$ 29.250,00	R\$ 114,90	R\$ 28.725,00	R\$ 113,60	R\$ 28.400,00
116	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 12mm s/pintura	Chapa	250	R\$ 115,00	R\$ 28.750,00	R\$ 122,00	R\$ 30.500,00	R\$ 119,90	R\$ 29.975,00	R\$ 118,97	R\$ 29.741,67
117	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 14mm s/pintura	Chapa	250	R\$ 122,00	R\$ 30.500,00	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00	R\$ 128,00	R\$ 32.000,00	R\$ 126,67	R\$ 31.666,67
118	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 15mm s/pintura	Chapa	250	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00	R\$ 142,00	R\$ 35.500,00	R\$ 139,90	R\$ 34.975,00	R\$ 138,97	R\$ 34.741,67
119	Madeiraite 2,20 x 1,10m x 17mm s/pintura	Chapa	250	R\$ 149,00	R\$ 37.250,00	R\$ 158,00	R\$ 39.500,00	R\$ 154,00	R\$ 38.500,00	R\$ 153,67	R\$ 38.416,67
120	Telha de cerâmica comum	Milheiro	80	R\$ 860,00	R\$ 68.800,00	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00	R\$ 880,00	R\$ 70.400,00	R\$ 880,00	R\$ 70.400,00
121	Telha de cerâmica plan	Milheiro	90	R\$ 1.469,00	R\$ 132.210,00	R\$ 1.499,00	R\$ 134.910,00	R\$ 1.485,00	R\$ 133.650,00	R\$ 1.484,33	R\$ 133.590,00
122	Tijolo de Cerâmica com 8 Furos 9X19X19	Milheiro	200	R\$ 1.450,00	R\$ 290.000,00	R\$ 1.499,00	R\$ 299.800,00	R\$ 1.490,00	R\$ 298.000,00	R\$ 1.479,67	R\$ 295.933,33
123	Tijolo de Cerâmica com 6 Furos 9X14X19	Milheiro	300	R\$ 979,00	R\$ 293.700,00	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00	R\$ 990,00	R\$ 297.000,00	R\$ 691,33	R\$ 207.400,00
				TOTAL LOTE	R\$ 6.401.388,50	TOTAL LOTE	R\$ 6.555.062,50	TOTAL LOTE	R\$ 6.659.485,00	VALOR MEDIO TOTAL	R\$ 6.538.645,33

PEDRO AFONSO A. DA COSTA JUNIOR - EPP  
 CNPJ 19.037.454/0001-65

AMAZONIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME  
 CNPJ 20.042.587/0001-09

CONSTRUTOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO  
 CNPJ 41.116.572/0001-18

Renata Oliveira Lobo  
 Chefe do Setor de Compras  
 Port: Nº 058/2021  
 SETOR DE COMPRAS - PMA

ABAETUBA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

